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Przedmowa

Sytuację energetyczną na całym świecie 
cechują ograniczone rezerwy gazu ziemne-
go i ropy naftowej przy rosnącym zużyciu 
i znacznych wzrostach cen. Rosnące emi-
sje CO2 podgrzewają przy tym atmosferę, 
prowadząc do groźnych zmian klimatycznych. 
Zmusza to do odpowiedzialnego postępowa-
nia z energią. Potrzebna jest większa efek-
tywność i intensyfikacja stosowania energii 
odnawialnych. Sektor przemysłowy, jako duży 
konsument energii, może przez stosowanie 
innowacyjnej i efektywnej techniki przyczynić 
się do koniecznego zmniejszenia zużycia ener-
gii i emisji CO2.

Kompletna oferta Viessmann zawiera rozwią-
zania systemowe dla wszystkich nośników 
energii, zapewniające komfortowe zaopatrze-
nie w ciepło i parę przy ograniczonym do mini-
mum zużyciu zasobów, redukując emisje CO2 
i obciążenie środowiska. Viessmann dysponuje 
zawsze odpowiednią ofertą, tak na kotły paro-
we ze zintegrowanymi podgrzewaczami wody 
i dostawianymi kondensacyjnymi wymiennika-
mi ciepła, opalane olejem lub gazem, lub opala-
nymi drewnem (biomasą) w celu wytwarzania 
pary technologicznej.

Integracja systemów odzysku ciepła wyma-
ga dla osiągnięcia maksymalnej efektywno-
ści i obniżki kosztów eksploatacji stosowania 
dokładnie wzajemnie dopasowanych urządzeń. 
Ich dobór musi być oparty o prawidłowy pro-
jekt instalacji. Viessmann konstruuje i produku-
je wysokosprawne kotły parowe już od dzie-
siątków lat i zebrał w tej dziedzinie ogromne 
doświadczenie. Doświadczenie to chcemy 
niniejszym udostępnić Państwu w zwartej 
postaci niniejszego podręcznika.

Przy wyborze tematów położyliśmy nacisk 
na aspekty bezpieczeństwa w doborze kotłów 
parowych i urządzeń kotłowni oraz wykonaw-
stwie instalacji. Poprawne zaprojektowanie 
i fachowe wykonanie są, bowiem podstawo-
wymi warunkami nie tylko dla niezawodnej 
i efektywnej eksploatacji kotłowni parowej, 
ale i bezpieczeństwa ludzi i środowiska.

Jestem przekonany, że podręcznik ten będzie 
wartościowym wsparciem dla wszystkich, zaj-
mujących się projektowaniem przemysłowych 
kotłowni parowych.

Dr Martin Viessmann
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Zakład produkujący kotły 

Vitomax w Mittenwalde
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Niniejszy podręcznik „Kotły parowe“ rozszerza materiały informacyjne Viessmann 
z serii fachowej „Para“ oraz foldery sprzedaży „Instalacje przemysłowe – para” 
ze skupieniem się na doborze i wymiarowaniu kotłowni parowych ze spalaniem oleju, 
gazu i biomasy drzewnej oraz z kotłami odzysknicowymi o wydajnościach pary do 75 t / h.

Wstęp

Podręcznik ten jest przewodnikiem w postę-
powaniu, prowadzącym do znalezienia spójnej 
koncepcji kotłowni parowej, opartej o specy-
ficzne główne urządzenia z oferty Viessmann.

Przedsiębiorstwa i rzemieślnicy branży instala-
cyjnej, projektanci i inżynierowie z eksploatacji 
mogą korzystać z niniejszego podręcznika wraz 
z wspomnianymi na wstępie broszurami facho-
wymi, jako kolejnego, praktycznego poradnika.

Mimo dokładnego sprawdzenia nie może-
my w pełni wykluczyć błędów merytorycz-
nych i drukarskich i zastrzegamy sobie moż-
liwość pomyłek. Z tego powodu Viessmann 
nie przejmuje żadnej odpowiedzialności za 
prawidłowość stwierdzeń, podanych w ni-
niejszej publikacji. Viessmann nie odpowia-
da również za ewentualne szkody rzeczowe, 
osobowe lub majątkowe, powstałe wskutek 
stosowania niniejszego podręcznika.






